

# SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

## z działalności Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej za 2020r.

### I. PODSTAWOWE DANE ORGANIZACJI .

1. **Nazwa** : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej,
2. **Adres formalny** : 26-021 Daleszyce ul. Plac Staszica 9
3. **Adres do korespondencji** : 26 – 021 Daleszyce ul. Kościuszki 93,
4. **Aktualna siedziba** : Daleszyce ul. Kościelna 5 (Dom parafijalny),
5. **Forma prawna** : Stowarzyszenie,
6. **Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym** pod nr. : 0000025098 w dniu 22.08.2001r.
7. **Numer REGON** : 29239489200000
8. **Numer NIP** : 6572686510.
9. **Dane kontaktowe do organizacji** :  
- telefon : 692 016274 (prezes), - e-mail : [tpzd2@wp.pl](mailto:tpzd2@wp.pl) , [www.tpzd-daleszyce.pl](http://www.tpzd-daleszyce.pl)
10. **Zarząd Stowarzyszenia** :  
Prezes Zarządu - Alicja Furmanek ,  
Wiceprezes Zarządu - Teresa Dziopa,  
Skarbnik Zarządu – Anna, Teresa Stępień,  
Sekretarz Zarządu - Stanisław Golmento ,  
Członek Zarządu - Barbara Cedro .
11. **Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia** :  
Przewodnicząca Komisji – Edyta Ziółkowska,  
Członek Komisji – Andrzej, Janusz Smołuch,  
Członek Komisji – Magdalena Sobieraj
12. **Cele Stowarzyszenia** :  
Statut Stowarzyszenia w paragrafem 5 zawiera 39 celów statutowych. Pełny tekst statutu TPZD zawarty jest na stronie <http://www.tpzd-daleszyce.pl/images/Statut/statut-tpzd.pdf> . Do najczęściej realizowanych celów statutowych w 2020 roku można zaliczyć :
  - 1) Działalność w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
  - 2) Promocja ziemi daleszyckiej.
  - 3) Podejmowanie działań służących szeroko pojętej integracji społecznej m.in. poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną, sportową czy towarzyską.
  - 4) Propagowanie postaw i wartości patriotycznych, wzmacnianie tożsamości Narodowej. Krzewienie wiedzy na temat dziedzictwa, tradycji i historii polski.
  - 5) Popularyzacja i wspieranie edukacji historycznej, ochrona miejsc pamięci, objęcie opieką ważnych dla historii regionu nagrobków, zabytków.

## II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM:

Działalność statutowa TPZD realizowana była w oparciu o statut i możliwe środki finansowe niezbędne do realizacji różnych zadań i czynności. Stowarzyszenie nie prowadzi odpłatnej działalności, dlatego początek roku kalendarzowego obfitował w pisanie wniosków do różnych instytucji w tym:

- W dniu 30.01.2020 roku. - złożenie wniosku w ramach Rządowego Programu ASOS na 2020 rok, który nie uzyskał akceptacji i dofinansowania
- W dniu 2.03.2020r. - złożenie wniosku wstępnego w konkursie PROO 1a pod nazwą „Profesjonalny rozwój i odnowa obywatelska TPZD”, który uzyskał dobre recenzje ale bez dofinansowania.
- W dniu 20.03.2020r. – przygotowanie i złożenie wniosku do IPN o pośmiertną nagrodę „Kustosz Pamięci Narodowej” dla Michalczyk Marii – mieszkanki Daleszyc, która w czasie II wojny światowej działała aktywnie w placówce oporu a później pomagała partyzantom AK na terenie Daleszyc.
- W dniu 24.06.2020r. zarząd TPZD złożył wniosku do Burmistrza MIG Daleszycy w sprawie wybudowania na rynku w Daleszycach ławeczki multimedialnej poświęconej „Bohaterom II wojny światowej”. Trwa rozpoznanie w sprawie usadowienie budowli oraz poszukiwanie środków finansowych na dofinansowanie takiej inicjatywy.

W ramach szkolenia jedna osoba z Zarządu TPZD uczestniczyła w dniu 20.02.2020 r. w szkoleniu na temat prowadzenia działalności finansowej stowarzyszeń, zorganizowanym przez LGD „Białe Ługi” w Staszowie.

Tuż po ogłoszeniu obostrzeń pandemii, w miesiącu kwietniu 2020 roku członkowie TPZD podjęli się pomocy i w krótkim czasie z materiału powierzonego i zakupionego krawcowa na zlecenie Stowarzyszenia uszyła 2500 miasteczek ochronnych na twarz, które zostały rozdysponowane za darmo dla mieszkańców Daleszyc, przychodni lekarskich i szpitala w Kielcach. Pomogli w tym przedsiębiorcy i sympatycy TPZD, którzy przekazali darowizny na kwotę 1950 zł.

W dniu 3.07.2020r. podpisano umowę nr 16/2020/G zawartej do wniosku nr 31-1/2019/na realizację przez TPZD zadania pod nazwą „NASZE PASJE – TO ŻYCIE DALESZAN PO UZYSKANIU PRAW MIEJSKICH W 1569 ROKU”. Operacja zrealizowana była w ramach projektu grantowego – przedsięwzięcie nr 1.3.4 w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi” w Daleszycach. Całkowite koszty zrealizowanego zadania wyniosły 17188,06 zł. w tym kwota pochodząca z dotacji 14948,72,10 zł. a pozostałe koszty stanowią wkład własny w formie pracy wolontariuszy i członków TPZD. W ramach zadania przeprowadzono:

- ✓ warsztaty umiejętności rzemieślniczych z zakresu kowalstwa, bartnictwa, kuchni chłopskiej i dworskiej oraz zielarstwa, w których uczestniczyło 57 osób. Warsztaty przeprowadzono przy współpracy Stowarzyszenia „Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej” gmina Bieliny.
- ✓ spotkania szkoleniowe na temat historii średniowiecznych Daleszyc, przeprowadzone w formie wykładów przez Agatę Łojek, w których uczestniczyło 63 osoby.
- ✓ zakupiono 6 kompletów strojów rzemieślniczych i 4 komplety strojów dworskich nawiązujących do okresu XV wieku czyli na przełomie średniowiecza i renesansu.



- ✓ W ramach zadania w dniu 23.09.2020 roku Zarząd na podstawie parag. 30 Statutu TPZD powołał pełnomocnika oraz zatwierdził regulamin „Bractwa Daleszan”, które będzie zrzeszać różne zawody rzemieślnicze, artystów i inne osoby zainteresowane udziałem w pokazach inscenizacji życia i pracy dawnego miasteczka Daleszyce.
- ✓ W ramach promocji zadania opracowano i wydrukowano ulotki, plakaty i banery, które zostały rozprowadzone wśród mieszkańców różnych sołectw gminy Daleszyce. Informację o projekcie przekazano także do gospodarstw agroturystycznych gminy Daleszyce. Nowo powstała strona [www.tpz-daleszyce.pl](http://www.tpz-daleszyce.pl) zawiera informacje z realizacji różnych wydarzeń w ramach projektu. Dodatkowo, promocję projektu prowadzono na stronie społecznościowej FB TPZD, stronach Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Gminy Miasta i Gminy w Daleszycach oraz poprzez artykuły w czasopiśmie samorządu Gminy Daleszyce - „Głos Daleszyc”.
- ✓ Warsztaty i spotkania szkoleniowe odbywały się najczęściej na powietrzu w grupach do 15 osób, w gospodarstwach agroturystycznych przy zachowaniu warunków sanitarnych. Zainteresowane osoby potwierdzały udział w warsztatach poprzez wypełnienie karty zgłoszenia na e-mail [tpzd2@wp.pl](mailto:tpzd2@wp.pl) lub poprzez smsy na wskazany telefon komórkowy. Społecznym koordynatorem projektu był Stanisław Golmento – sekretarz Zarządu TPZD.

W dniach 24 i 25.07.2020 r. członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej uczestniczyli w warsztatach animacyjnych związanych z opracowaniem nowych kierunków działania i strategii rozwoju TPZD. Warsztaty zorganizowane zostały ze środków unijnych Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Stowarzyszenia Integracja i Rozwój w Kielcach. Spotkanie przeprowadzili znakomici trenerzy ekonomii społecznej Kielecko – Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (KOWES).

W dniu 9.08.2020r. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce we współpracy z MGOK i Nadleśnictwem w Daleszycach zorganizowało rajd rowerowy „Szlakiem Barabasa”, który nawiązywał do rocznicy wymarszu I Batalionu 4. Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej na pomoc walczącej Warszawie w ramach akcji „Burza” oraz 100 rocznicy „Bitwy Warszawskiej. W ramach imprezy patriotycznej uczestnicy na rowerach ok 30 osób przejechali po pomniku dowódcy 4 PP AK Mariana Sołtysiaka ps. „Barabasz” w lasach Cisowskich. Tam po złożeniu kwiatów, odbył się program poetycko muzyczny w wykonaniu zespołu „Dalmarianki” i poczęstunek grochówką przygotowaną przez KGW Widelczanki”. Mimo pandemii na świeżym powietrzu z zachowaniem reżimów sanitarnych w imprezie plenerowej uczestniczyło ok 100 osób tj. członkowie i mieszkańcy na rowerach, mieszkańcy z pobliskim sołectw i harcerze stacjonujący na obozie harcerskim w Widelkach.

W dniu 15 sierpnia na rynku w Daleszycach pod patronatem Wicemarszałek oraz w ramach realizacji zadania publicznego Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanego w kwocie 4800 zł odbyło się rodzinne spotkanie plenerowe pod hasłem „Razem zdrowo i bez alkoholu”. Hasłem spotkania był zdrowy tryb życia w trzeźwości a zwłaszcza kierowców samochodów osobowych. Działania edukacyjne o profilaktyce przeciwalkoholowej z udziałem grupy ratownictwa medycznego, psychologa, Komendy Powiatowej Policji i Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Daleszycach realizowano w formie spotkania plenerowego z organizacją prelekcji, stoisk informacyjnych i konkursów wiedzy. Działania edukacyjne przeplatano występami artystycznymi i degustacją potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich.

W dniu 27 września 2020 roku udało się zorganizować Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków TPZD z rozliczenia finansowego za 2019 rok oraz podjęciem uchwały w sprawie



zatwierdzenia budżetu finansowego, podczas którego obecnych było 23 członków TPZD przy frekwencji 60,5 %.

W dniu 21.10.2020 roku podczas posiedzenia Zarządu TPZD dokonano wizytacji i podjęto decyzję o przygotowaniu nowej wersji treści tablicy informacyjno – historycznej cmentarza parafialnego w Daleszycach. Uzgodnienia te przeprowadzono z Proboszczem parafii w Daleszycach. Stowarzyszenie od kilkunastu lat prowadzi działania renowacji nagrobków historycznych na cmentarzu w Daleszycach z kwes organizowanych podczas uroczystości Wszystkich Świętych, wolontariusze zbierają do puszek datki na odbudowę i renowację zabytkowych nagrobków. W rolę wolontariuszy często wcielają się członkowie i sympatycy TPZD oraz przedstawiciele samorządu gminy w Daleszycach. W 2019 roku uzbierano kwotę ponad 10 tys zł natomiast w 2020 roku działanie to zostało odwołane.

W dniu 3 listopada 2020 roku wypełniono ankietę online NIK, w związku z prowadzoną kontrolą pt. "Współpraca organów administracji rządowej z organizacjami pozarządowymi". Najwyższa Izba Kontroli, Departament Administracji Publicznej zwróciła się z prośbą o przekazanie informacji dotyczących współpracy TPZD z administracją rządową, tj. z ministrami, wojewodami, a także z Narodowym Instytutem Wolności. Każdej wylosowanej do badania organizacji zagwarantowano indywidualny dostęp do kwestionariusza, który został wypełniony w trybie „on-line”.

W dniu 26 listopada 2020 roku złożono wniosek dotyczący konkursu "Mikrogranty - przedsięwzięcia na rzecz ekonomii społecznej" do Kielecko – Ostrowieckiego Ośrodka Ekonomii Społecznej w Bałtowie. Projekt mikrograntu pod nazwą „Animacje eko-rekreacyjne” z elementami edukacji historycznej regionu to pomysł na ekonomizację Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej. Działalność ta ma polegać na uruchomieniu nowej usługi związanej z animacją i zajęciami w szczególności dla dzieci, młodzieży i osób starszych, która będą mogły być realizowana w formie odpłatnej. Projekt uzyskał rekomendację do dofinansowania w kwocie 5000 zł na zakup rekwizytów i będzie realizowany od maja 2021r.

W dniu 20 grudnia 2020 roku przygotowano i przekazano 35 paczek warzywnych z czekoladą i życzeniami na Boże Narodzenie od Prezes TPZD i Burmistrza dla 35 seniorów z gminy Daleszyce, którzy kiedyś byli członkami TPZD. Paczki zostały przygotowane z produktów przekazanych przez darczyńców tj. Zespół Szkół Rolniczych w Sandomierzu ( ok 300 kg warzyw), Sklep Spożywczo – Przemysłowy naszej członkini Teresy i Jana Filipczaków ( 35 czekolad) oraz Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach. Przygotowanie oraz dostarczenie paczek dokonali członkowie TPZD w osobach : Alicja Furmanek, T Dziopa, Anna Stępień, Stanisław Golmento, Karolina Mazurczak, Marek Kotyniewicz, Paweł Solewicz , którym serdecznie dziękujemy.

### **III. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO:**

W roku 2020 Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej.

### **IV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW I KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI TPZD W 2020 ROKU.**

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej w 2020 roku uzyskało przychody z działalności statutowej w kwocie **24308,72 zł** na które składają się :

- składki członkowskie – 710,00 zł
- darowizny z przeznaczeniem na szycie maseczek – 1950,00 zł.
- dofinansowanie projektu LGD „Białe Ługi” – 14948,72 zł.
- realizacja zadania publicznego Urzędu Marszałkowskiego – 4800,00 zł.
- inne przychody – 1900,00

Koszty działalności TPZD w 2020 roku wyniosły kwotę **24182,41 zł**, które stanowią :

- koszty realizacji projektu LGD „Białe Ługi” – 14948,72 zł.
- koszty realizacji zadania publicznego Urzędu Marszałkowskiego – 4800,00 zł.
- koszt szycia maseczek – 2000 zł.
- składka członkowska do LGD „Białe Ługi”- 100,00 zł,
- koszt renowacji nagrobków i uroczystości patriotycznych – 2240,69
- podatek do Urzędu Skarbowego – 43,00 zł
- koszty organizacyjne – 50,00 zł.

**V. DANE O LICZBIE OSÓB, ZATRUDNIONYCH W STOWARZYSZENIU, Z PODZIAŁEM WEDŁUG ZAJMOWANYCH STANOWISK I Z WYODRĘBNIENIEM OSÓB ZATRUDNIONYCH WYŁĄCZNIE W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:**

W roku 2020 Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej. Do realizacji Zadań statutowych zatrudniono 2 osoby dorywczo na umowy cywilne na kwotę 1100 zł z których jedna z osób to osoba w wieku do 25 lat ucząca się. W sumie do Urzędu Skarbowego w Kielcach przekazano podatek w kwocie 43,00 zł. .

**VI. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ STOWARZYSZENIU PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE (USŁUGI, PAŃSTWOWE ZADANIA ZLECONE I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE) ORAZ O WYNIKU FINANSOWYM TEJ DZIAŁALNOŚCI:**


W roku 2020 Stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach na kwotę 4800,00 zł. oraz projekt grantowy LGD „Białe Ługi” w Daleszycach na kwotę 14948,72 zł, które zostały rozliczone zgodnie z zakładanym budżetem w ustalonym terminie.

**VII. INFORMACJA O ROZLICZENIACH STOWARZYSZENIA Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH:**

Sprawy finansowe Stowarzyszenia prowadzi księgowa Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach w ramach wspierania TPZD i ona przekazuje wszelkiego rodzaju dokumenty rozliczenia finansowego z Urzędem Skarbowym. Sprawozdanie finansowe za 2020 rok jest przygotowywane i zostanie przekazane do Urzędu Skarbowego w ustawowym czasie do 30.06.2021 roku.

**VIII. INFORMACJA O PRZEPROWADZONEJ W STOWARZYSZENIU KONTROLI:**

W roku 2020 w Stowarzyszeniu nie przeprowadzano żadnych kontroli.

Za Zarząd:  
  
 Alicja Furmanek  
 Prezes TPZD

